
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

17
Serie Ordinaria - Martedì 23 aprile 2024

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 9 aprile 2024 - n. XII/298
Mozione concernente la devoluzione del gettito derivato dal retail da gioco d’azzardo per la creazione del fondo regionale 
per la prevenzione e il contrasto alle dipendenze                                                                                                                    3

Deliberazione Consiglio regionale 9 aprile 2024 - n. XII/299
Mozione concernente la riforma dello sport                                                                                                                           4

Deliberazione Consiglio regionale 9 aprile 2024 - n. XII/300
Mozione concernente l’impegno e attivazione della Giunta per proporre al Governo una modifica all’articolo 142 comma 2 
del d lgs  42/2004 «Codice dei beni culturali e del paesaggio» in un’ottica di semplificazione burocratica e alleggerimento 
dell’iter autorizzatorio in materia paesaggistica all’interno dei parchi e nei comuni inclusi negli stessi, interessati da zone di 
iniziativa comunale (zone IC)                                                                                                                                                4

Deliberazione Consiglio regionale 9 aprile 2024 - n. XII/301
Mozione concernente la tutela della «Vespa Piaggio»                                                                                                              5

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2176
Accreditamento dell’unità d’offerta sociosanitaria C-DOM cooperativa sociale Ital Enferm Lombardia onlus, CUDES 094909, 
con sede organizzativa ed operativa in piazza Aldo Moro n  1, Cologno Monzese (MI)  Ente gestore cooperativa sociale Ital 
Enferm Lombardia ONLUS, con sede legale in via Francesco Cilea n  23, Cologno Monzese (MI) – C F /P IVA 08042180961                7

Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2177
Modifica dell’accreditamento dell’Unità d’offerta sociosanitaria u o  cure palliative Sondalo, CUDES 026066, con sede in via 
Zubiani n  33, Sondalo (SO)  Ente gestore ASST della Valtellina e dell’Alto Lario, con sede legale in via Stelvio n  25, Sondrio  
– C F /P IVA 00988090148                                                                                                                                                      8

Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2178
Accreditamento dell’Unità d’offerta sociosanitaria C-DOM Fondazione Il Cerchio ONLUS – RSA San Remigio, CUDES 094881, 
con sede organizzativa ed operativa in via Alfredo di Dio n  14, Busto Garolfo (MI)  Ente gestore Fondazione Il Cerchio – 
O N L U S , con sede legale in via Alfredo di Dio n  14, Busto Garolfo (MI) – C F /P IVA 13480520157                                                  9

Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2198
PR FESR 2021-2027 - Asse 3  Obiettivo specifico 2 8 «Promuovere la mobilità urbana multimodale sostenibile quale parte della 
transizione verso un’economia a zero emissioni nette di carbonio» - Attuazione dell’Azione 2 8 1  Sostegno al miglioramento 
del sistema di mobilità urbana integrata, approvazione dell’iniziativa «Multimodale urbano»                                                       10

Delibera Giunta regionale 15 aprile 2024 - n. XII/2202
Piano Lombardia – Aggiornamento delle modalità di attuazione, di erogazione delle risorse e di monitoraggio del pro-
gramma degli interventi per la ripresa economica di competenza della Direzione generale Enti locali, montagna, risorse 
energetiche, utilizzo risorsa idrica                                                                                                                                         30

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Università, ricerca, innovazione
Decreto dirigente struttura 18 aprile 2024 - n. 6126
POR FESR 2014-2020 Asse I – Asse 1- Call Hub ricerca e innovazione di cui al d d u o  n  18854/2018: relativamente al pro-
getto ID 1170458 «Circular economy for the carbon fiber industry» - acronimo «Ecocarbonio» - con capofila Cotonificio 
Olcese Ferrari s p a : presa d’atto dell’avvenuta restituzione delle somme dovute già erogate a seguito dichiarazione di 
decadenza parziale dal contributo a fondo perduto concesso del partner Fibertech Group s r l  (C F  03524330135 - CUP 
E38I19000170007) disposta con decreto n  2830 del 19 febbraio 2024                                                                                     53

Anno LIV – N. 103 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 15 aprile 2024 - n. 5907
2021IT16RFPR010 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2 1 3: bando «Investimenti – Linea Green» (d d u o  29 
marzo 2023 n  4648) – Decadenza, a seguito di rinuncia, dell’agevolazione concessa all’impresa O C M L  Officine Costru-
zioni Metalmeccaniche Lombarde s p a  (ID4690983)                                                                                                            56

Decreto dirigente unità organizzativa 16 aprile 2024 - n. 5972
Rideterminazione dell’agevolazione concessa a La Nuvola - società cooperativa sociale - impresa sociale ONLUS progetto 
ID 3427201 a valere sul bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» approvato con il d d u o  n  7203 
del 27 maggio 2021 in attuazione della d g r  n  4478 del 29 marzo 2021 CUP E55D21000000009                                                  58

Decreto dirigente struttura 14 febbraio 2024 - n. 2625
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III 3 C 1 1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d d u o  1° giugno 2022 n 7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d d u o  20 ottobre 2022 n  15049 – Li-
quidazione con rideterminazione del contributo all’impresa Le Delizie di Robazza Laura e C  s a s  per la realizzazione del 
progetto ID 3837730 - CUP E18I22004660009                                                                                                                          64

Decreto dirigente struttura 15 febbraio 2024 - n. 2683
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III 3 C 1 1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d d u o  1° giugno 2022 n 7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d d u o  20 ottobre 2022 n  15049 – Liqui-
dazione con rideterminazione del contributo all’impresa Galvanica Sata s r l  per la realizzazione del progetto ID 3871558 
- CUP E48I22005960009                                                                                                                                                       67

Decreto dirigente struttura 16 febbraio 2024 - n. 2720
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III 3 C 1 1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d d u o  1° giugno 2022 n 7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d d u o  20 ottobre 2022 n  15049 – Liqui-
dazione con determinazione del contributo all’impresa Asservimentipresse s r l  per la realizzazione del progetto ID 3971670 
- CUP E78I23000080009                                                                                                                                                       70

Decreto dirigente struttura 22 febbraio 2024 - n. 3062
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III 3 C 1 1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d d u o  1° giugno 2022 n  7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d d u o  20 ottobre 2022 n  15049 – Li-
quidazione con rideterminazione del contributo all’impresa Torneria Reda s r l  per la realizzazione del progetto ID 3829004 
- CUP E58I22002650009                                                                                                                                                      73

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 18 aprile 2024 - n. 6102
Bando «Grandi eventi Lombardia» (decreto 15 febbraio 2024, n  2662)  Primo decreto concessione contributi e impegno di 
spesa a favore dei beneficiari                                                                                                                                             76

Decreto dirigente unità organizzativa 18 aprile 2024 - n. 6125
Terza edizione Bando «Demo - iniziative ed eventi di Design e Moda» (decreto 15 febbraio 2024, n  2648)  Secondo decreto 
concessione contributi e impegno di spesa a favore dei beneficiari                                                                                        80

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 16 aprile 2024 - n. 5988
Bando «Scuola Digital Smart 2023» (decreto n  6769/2023 s m i ): approvazione degli esiti istruttori e concessione dei contri-
buti                                                                                                                                                                                 84

Decreto dirigente struttura 15 aprile 2024 - n. 5874
Approvazione dell’avviso pubblico – «Attuazione in Regione Lombardia delle azioni di rete per il lavoro nell’ambito del 
percorso 5 del programma «Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL» nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 5 «Inclusione e coesione», Componente 1 «Politiche per il lavoro», Riforma 1 1 «Politiche attive del 
lavoro e formazione» finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU - in attuazione della d g r  XII/1709 del 28 dicem-
bre 2023                                                                                                                                                                           89



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 76 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 18 aprile 2024 - n. 6102
Bando «Grandi eventi Lombardia» (decreto 15 febbraio 2024, 
n. 2662). Primo decreto concessione contributi e impegno di 
spesa a favore dei beneficiari

IL DIRIGENTE DELLA U O   
MARKETING TERRITORIALE E GRANDI EVENTI

Visti:

• la legge regionale 1° ottobre 2015 n  27 sulle «Politiche re-
gionali in materia di turismo e attrattività del territorio lom-
bardo»;

• il Piano per lo sviluppo del turismo e dell’attrattività 
2023/2025, approvato con delibera del Consiglio Regiona-
le n  XI/2687 del 20 dicembre 2022;

Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo Sostenibile 
(PRSS) della XII Legislatura, approvato con d c r  n  XII/42 del 20 giu-
gno 2023 che indica, tra gli obiettivi strategici, la promozione dei 
grandi eventi, sia sostenendo la partecipazione e l’organizzazione 
di eventi nazionali e internazionali in ogni settore, sia promuovendo 
la realizzazione in Lombardia di grandi eventi internazionali;

Richiamata la d g r  18 settembre 2023, n  XII/971 «Individuazione 
dei grandi eventi e approvazione dei criteri per le modalità di asse-
gnazione dei contributi, in attuazione della l r  27/2015 art  2 com-
ma 1 lett w bis e l’art  71, comma 2 bis » con la quale si è stabilito: 

• di approvare i criteri per l’individuazione dei grandi eventi; 

• di approvare le modalità ed i criteri per il riconoscimento 
di contributi e agevolazioni da assegnare ai grandi eventi; 

• di demandare alla Direzione Turismo, marketing territoriale 
e moda l’adozione di tutti gli atti amministrativi necessari 
per l’attuazione dell’intervento sulla base dei criteri di cui 
agli Allegati A e B, parte integrante e sostanziale della deli-
berazione stessa;

Visto il d d u o  15 febbraio 2024, n  2662 che, in attuazione del-
la suddetta d g r  n  971/2023, approva il bando «Grandi eventi 
Lombardia»;

Dato atto che gli oneri finanziari a carico di Regione Lombar-
dia previsti dalla citata deliberazione per l’attuazione di tale mi-
sura trovano copertura sui seguenti capitoli:

• per € 100 000,00 sull’esercizio finanziario 2024, per 
€ 200 000,00 sull’esercizio finanziario 2025 e per € 200 000,00 
sull’esercizio finanziario 2026 del capitolo 7 01 104 16096 
«Trasferimenti a soggetti pubblici per la realizzazione di 
grandi eventi finalizzati alla promozione turistica della Lom-
bardia» che presentano la necessaria disponibilità;

• per € 200 000,00 sull’esercizio finanziario 2024, per 
€ 200 000,00 sull’esercizio finanziario 2025 e per € 200 000,00 
sull’esercizio finanziario 2026 del capitolo 7 01 104 16097 
«Trasferimenti a imprese per la realizzazione di grandi eventi 
finalizzati alla promozione turistica della Lombardia;

• per € 100 000,00 sull’esercizio finanziario 2024, per 
€ 200 000,00 sull’esercizio finanziario 2025 e per € 200 000,00 
sull’esercizio finanziario 2026 del capitolo 7 01 104 16098 
«Trasferimenti a istituzioni sociali private per la realizzazione 
di grandi eventi finalizzati alla promozione turistica della 
Lombardia;

Dato atto che la citata deliberazione prevede che l’allocazio-
ne delle risorse sopra richiamata potrà essere suscettibile, sulla 
base dell’effettivo tiraggio della misura in fase attuativa, di even-
tuali rimodulazioni da attivare mediante successive variazioni 
compensative, atte ad adeguare la dotazione originaria dei 
capitoli sopra indicati in ragione della coerenza tra la relativa 
classificazione del piano dei conti e la natura giuridica dei sog-
getti beneficiari progressivamente individuati nell’ambito della 
procedura valutativa a sportello prevista dal bando;

Considerato che al punto D 6 del citato bando approvato 
con d d u o  n  2662/2024, il responsabile del procedimento vie-
ne individuato: 

• nel Dirigente pro-tempore dell’Unità Organizzativa Marke-
ting Territoriale e Grandi Eventi di Regione Lombardia per la 
fase di concessione del contributo;

• nel Dirigente pro-tempore della Struttura Gestione delle 
agevolazioni, dei controlli e risorse umane per la fase di ero-
gazione del contributo;

Dato atto che il bando al punto C  1 «Presentazione delle do-
mande» prevede che «La domanda di partecipazione deve 
essere presentata esclusivamente online sulla piattaforma infor-

mativa Bandi e Servizi all’indirizzo www bandi regione lombar-
dia it entro il 90° giorno prima della data di inizio dell’evento:

• anno 2024: dalle ore 10:00 del 26 febbraio 2024 alle ore 
12:00 del 4 settembre 2024 per eventi dal 26 maggio 2024 
al 3 dicembre 2024;

• anno 2025: dalle ore 10:00 del 5 settembre 2024 alle ore 
12:00 del 4 settembre 2025 per eventi dal 4 dicembre 2024 
al 3 dicembre 2025;

• anno 2026: dalle ore 10:00 del 5 settembre 2025 alle ore 
12:00 del 4 settembre 2026 per eventi dal 4 dicembre 2025 
al 3 dicembre 2026;

Dato atto che 

• l’apertura dei termini per la presentazione in forma telematica 
delle domande di agevolazione a valere sulla finestra anno 
2024 dello sportello è avvenuta–come previsto dal d d u o  15 
febbraio 2024, n  2662 - alle ore 10:00 del 26 febbraio 2024; 

• alle ore 9:30 del giorno 11 marzo 2024 sono pervenu-
te complessivamente n   11 domande da protocollo 
P3 2024 0001289 a protocollo P3 2024 0001592, per richie-
sta complessiva di contributi pari a € 428 865,00;

Considerato che l’assegnazione delle risorse avviene secon-
do quanto previsto dal:

• punto C 2 «Tipologia di procedura per l’assegnazione del-
le risorse» ossia «La procedura utilizzata è di tipo valutativo 
a sportello, previo superamento di un’istruttoria formale  Le 
proposte di eventi relative a domande formalmente ammis-
sibili vengono sottoposte ad un’istruttoria tecnica e valutate 
da un apposito Nucleo di valutazione secondo l’ordine cro-
nologico di arrivo e fino ad esaurimento delle risorse dispo-
nibili  L’agevolazione viene infine concessa con decreto dal 
Responsabile del procedimento»;

• punto C 3a «Modalità e tempi del processo» ossia «Il proce-
dimento di istruttoria delle domande si conclude entro 90 
giorni dalla data di presentazione della domanda»;

Richiamato il d d u o  14 marzo 2024, n  4313 con cui è stato 
costituito il Nucleo per la valutazione delle proposte dei progetti 
presentati a valere sul bando Grandi Eventi Lombardia;

Visto l’art  6, comma 1, lettera b) della legge n  241/1990, se-
condo cui il Responsabile del procedimento, «accerta di ufficio 
i fatti, disponendo il compimento degli atti all’uopo necessari, 
e adotta ogni misura per l’adeguato e sollecito svolgimento 
dell’istruttoria»;

Considerato che, a seguito dell’istruttoria formale svolta dagli 
Uffici regionali ai sensi del punto C 3a del bando risulta ammes-
so alla valutazione di merito un elenco di domande pari a n  11, 
trasmesso al Presidente del citato nucleo di valutazione con no-
ta protocollo n  P3 2024 0001797 del 20 marzo 2024 a cura del 
Responsabile del procedimento;

Dato atto che ai sensi dell’articolo B 1 del bando, nel caso 
di superamento del massimale de minimis, verificato sulla ba-
se della dichiarazione ai sensi del d p r  n  445/2000 redatta dai 
soggetti richiedenti che svolgono attività economica e/o della 
visura registro aiuti al momento della concessione, al soggetto 
richiedente che svolge attività economica è concessa automa-
ticamente un’agevolazione rideterminata fino alla concorrenza 
del massimale de minimis ancora disponibile al momento della 
concessione medesima;

Preso atto che con nota protocollo n  n  P3 2024 0002362 del 
15 aprile 2024 il Presidente del Nucleo di Valutazione ha trasmes-
so al Responsabile del procedimento gli esiti istruttori della valu-
tazione dalla quale risulta che:

• n  7 proposte, elencate nell’Allegato A parte integrante e 
sostanziale del presente atto, risultano ammissibili a contri-
buto;

• n   3 proposte, elencate nell’Allegato B parte integrante e 
sostanziale del presente atto, risultano non ammissibile a 
contributo;

• n  1 proposta con valutazione sospesa in attesa delle inte-
grazioni (GANG s r l );

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di 
Valutazione, così come si evince dai relativi verbali, trasmessi dal 
Presidente in allegato alla già citata nota del 15 aprile 2024;

Dato atto che la documentazione istruttoria è conservata agli 
atti del Responsabile del procedimento;

Considerato che si procede all’approvazione delle domande 
valutate e finanziabili e all’assegnazione del contributo proce-

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 77 – Bollettino Ufficiale

dendo in ordine cronologico di presentazione fino all’occorren-
za della dotazione finanziaria disponibile;

Ritenuto, quindi, di approvare:

• le operazioni e gli atti relativi alle prime 10 domande am-
messe alla valutazione formale ai sensi del d d u o  n  2662 
del 15 febbraio 2024 per cui il Nucleo di valutazione ha con-
cluso la valutazione di merito;

• l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato A «Primo elenco domande valutate e 
ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

• l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato B «Primo elenco 
domande valutate e non ammissibili al finanziamento» con 
relativa motivazione, parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento;

Richiamato il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 
n  115 del 31 maggio 2017 «Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai 
sensi dell’art  52, comma 6 della legge 24 dicembre 2012, n  234 
e successive modifiche e integrazioni»;

Atteso che, in base a quanto disposto dal citato d m  
115/2017 si è provveduto a: 

• ad acquisire la visura per gli aiuti di stato;

• generare il Codice identificativo dell’aiuto COR per i Sog-
getti beneficiari, così come indicato nell’Allegato A;

Dato atto che il CUP assegnato ai progetti ammessi a con-
tributo è indicato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

Ritenuto, in base agli esiti dell’istruttoria tecnica, di dover prov-
vedere all’assunzione in favore dei beneficiari inseriti nell’allega-
to A, parte integrante e sostanziale del presente atto, dell’impe-
gno di spesa complessiva di euro 275 000,00 di cui:

• euro 120 000,00, da imputarsi al capitolo 7 01 104 16097 del 
bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria;

• euro 155 000,00, da imputarsi al capitolo 7 01 104 16098 del 
bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria;

Dato atto che il presente provvedimento viene assunto entro i 
termini previsti dal bando approvato con d d u o  n  2662/2024;

Dato atto che, ai sensi dell’art  1, comma 125 quinquies, della 
«Legge annuale per il mercato e la concorrenza» (n  124/2017), 
contestualmente all’adozione del citato decreto n  1841/2023, 
si è provveduto alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del 
d lgs  33/2013;

Visto il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011» Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bi-
lancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n  42» e s m i ;

Attestata la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute 
nel principio della competenza finanziaria potenziato di cui al 
precitato d lgs  118/2011 delle obbligazioni giuridiche assunte 
con il presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi 
finanziari indicati negli allegati parte integrante 

Vista la l r  31 marzo 1978, n  34 e successive modifiche ed in-
tegrazioni, nonché il regolamento di contabilità e il bilancio in 
corso;

Vista la l r  1° febbraio 2012, n  1 «Riordino normativo in materia 
di procedimento amministrativo, diritto di accesso ai documenti 
amministrativi, semplificazione amministrativa, potere sostitutivo 
e potestà sanzionatoria»;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art  3 della L  136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n  33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XII Legislatura;

DECRETA
per quanto espresso in premessa che qui si intende integral-

mente richiamato:
1  di approvare:

• l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato A «Primo elenco domande valutate e 
ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

• l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato B «Primo elen-
co domande valutate e non ammissibili al finanziamento», 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2  di concedere ai Soggetti di cui all’Allegato A, parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento, il contributo 
per la realizzazione dell’evento nell’ambito del bando «Grandi 
eventi Lombardia» (d d u o  n  2662/2024);

3  di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti richiedenti;
4  di assumere in favore dei beneficiari inseriti nell’allegato 

A, parte integrante e sostanziale del presente atto l’impegno di 
spesa complessiva di euro 275 000,00 di cui:

• euro 120 000,00, da imputarsi al capitolo 7 01 104 16097 del 
bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria;

• euro 155 000,00, da imputarsi al capitolo 7 01 104 16098 del 
bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria;

5  di approvare le scritture contabili indicate nell’allegato 
contabile parte integrante al seguente atto;

6  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d lgs  n  33/2013;

7  di attestare che i CUP assegnati ai beneficiari sono indi-
cati nell’Allegato A parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

8  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sulla piattaforma Bandi e Servizi 

Il dirigente
Antonella Prete

Avverso al presente provvedimento, è esperibile ricorso al Tribu-
nale Amministrativo Regionale della Lombardia – Milano, nel ter-
mine di 60 giorni decorrenti dalla data di notifica o comunica-
zione dell’atto o della piena conoscenza di esso 

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 78 –

Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

ALLEGATO A

ID domanda Data - Ora
Invio Domanda Numero Protocollo Denominazione Soggetto Beneficiario Codice Fiscale 

Beneficiario Tipologia Soggetto Titolo Proposta 
Iniziativa / Evento

DATA INIZIO
Iniziativa / Evento

DATA FINE
Iniziativa / Evento Spese Ammissibili Contributo 

Concesso CUP COR

5368691 26/02/2024 11:19 P3.2024.0001298 SGP GRANDI EVENTI SRL 01906730369 Impresa SBRISOLONA & CO 18/10/2024 20/10/2024               81.000,00 €               40.000,00 € E68J24000150009 22345945

5368825 26/02/2024 13:48 P3.2024.0001311 NAMELESS SRL 03609450139 Impresa Nameless Festival 2024 14/06/2024 16/06/2024             190.000,00 €               40.000,00 € E78J24000200009 22345955

5369753 26/02/2024 20:24 P3.2024.0001346 ORCHESTRA DA CAMERA DI MANTOVA 00684170202 Associazione Trame Sonore Festival 29/05/2024 02/06/2024               70.000,00 €               35.000,00 € E68J24000160009 22346243 

5373762 27/02/2024 17:13 P3.2024.0001376 ADIPER - S.R.L. 07084910962 Impresa XXVIII Compasso d’Oro ADI 20/06/2024 15/09/2024             103.000,00 €               40.000,00 € E48J24000360009 22346354

5372877 29/02/2024 11:46 P3.2024.0001412 ORCHESTRA FILARMONICA DELLA 
SCALA 06916500157 Associazione Concerto per Milano 09/06/2024 09/06/2024               89.500,00 €               40.000,00 € E48J24000370009 22346910

5381623 06/03/2024 18:06 P3.2024.0001558
CLASSIC CARS EXPERIENCE 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA

04713490169 Associazione XII SUMMER MARATHON 2024 07/06/2024 09/06/2024               85.000,00 €               40.000,00 € E58J24000070009 22347063

5395140 11/03/2024 09:30 P3.2024.0001592 Piattaforma Sistema Formativo Moda 06112310963 Associazione Fashion Graduate Italia 2024 15/10/2024 24/10/2024               91.600,00 €               40.000,00 € E48J24000380009 22347079

BANDO GRANDI EVENTI LOMBARDIA (DDUO 2662/2024)
Primo elenco domande valutate e ammesse al finanziamento 



Serie Ordinaria n. 17 - Martedì 23 aprile 2024

– 79 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO B

ID domanda Data - Ora
Invio Domanda Numero Protocollo Denominazione Soggetto Beneficiario Codice Fiscale 

Beneficiario Titolo Proposta Iniziativa / Evento DATA INIZIO
Iniziativa / Evento

DATA FINE
Iniziativa / Evento Esito Istruttoria Motivo Esclusione

5368690 26/02/2024 10:09 P3.2024.0001289 OFFICINE SRL 04023250139 "Piccola” Festival 04/07/2024 07/07/2024 NON AMMESSA
Ai sensi del l'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito
positivo di tutti gli indicatori previsti dai criteri di valutazione: esito
negativo indicatore 3, 5 e 6).

5368721 26/02/2024 10:12 P3.2024.0001290 TAXI S.A.S. DI ENRICO BOLIS E C. 03062810134 SuperNOVA fest 19/07/2024 21/07/2024 NON AMMESSA
Ai sensi del l'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito
positivo di tutti gli indicatori previsti dai criteri di valutazione: esito
negativo indicatore 5 e 6).

5381869 04/03/2024 13:00 P3.2024.0001488 LO SPIRITO DEL PIANETA EVENT S.R.L. 04097160164 Lo Spirito del Pianeta 05/06/2024 23/06/2024 NON AMMESSA
Ai sensi del l'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito
positivo di tutti gli indicatori previsti dai criteri di valutazione: esito
negativo indicatore 1).

BANDO GRANDI EVENTI LOMBARDIA (DDUO 2662/2024)
Primo elenco domande valutate e NON ammissibili al finanziamento 


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 9 aprile 2024 - n. XII/298
	Mozione concernente la devoluzione del gettito derivato dal retail da gioco d’azzardo per la creazione del fondo regionale per la prevenzione e il contrasto alle dipendenze
	D.c.r. 9 aprile 2024 - n. XII/299
	Mozione concernente la riforma dello sport

	D.c.r. 9 aprile 2024 - n. XII/300
	Mozione concernente l’impegno e attivazione della Giunta per proporre al Governo una modifica all’articolo 142 comma 2 del d.lgs. 42/2004 «Codice dei beni culturali e del paesaggio» in un’ottica di semplificazione burocratica e alleggerimento dell’iter au

	D.c.r. 9 aprile 2024 - n. XII/301
	Mozione concernente la tutela della «Vespa Piaggio»




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2176
	Accreditamento dell’unità d’offerta sociosanitaria C-DOM cooperativa sociale Ital Enferm Lombardia onlus, CUDES 094909, con sede organizzativa ed operativa in piazza Aldo Moro n. 1, Cologno Monzese (MI). Ente gestore cooperativa sociale Ital Enferm Lombar
	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2177
	Modifica dell’accreditamento dell’Unità d’offerta sociosanitaria u.o. cure palliative Sondalo, CUDES 026066, con sede in via Zubiani n. 33, Sondalo (SO). Ente gestore ASST della Valtellina e dell’Alto Lario, con sede legale in via Stelvio n. 25, Sondrio. 

	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2178
	Accreditamento dell’Unità d’offerta sociosanitaria C-DOM Fondazione Il Cerchio ONLUS – RSA San Remigio, CUDES 094881, con sede organizzativa ed operativa in via Alfredo di Dio n. 14, Busto Garolfo (MI). Ente gestore Fondazione Il Cerchio – O.N.L.U.S., con

	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2198
	PR FESR 2021-2027 - Asse 3. Obiettivo specifico 2.8 «Promuovere la mobilità urbana multimodale sostenibile quale parte della transizione verso un’economia a zero emissioni nette di carbonio» - Attuazione dell’Azione 2.8.1. Sostegno al miglioramento del si

	D.g.r. 15 aprile 2024 - n. XII/2202
	Piano Lombardia – Aggiornamento delle modalità di attuazione, di erogazione delle risorse e di monitoraggio del programma degli interventi per la ripresa economica di competenza della Direzione generale Enti locali, montagna, risorse energetiche, utilizzo




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Università, ricerca, innovazione
	D.d.s. 18 aprile 2024 - n. 6126
	POR FESR 2014-2020 Asse I – Asse 1- Call Hub ricerca e innovazione di cui al d.d.u.o. n. 18854/2018: relativamente al progetto ID 1170458 «Circular economy for the carbon fiber industry» - acronimo «Ecocarbonio» - con capofila Cotonificio Olcese Ferrari s



	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 15 aprile 2024 - n. 5907
	2021IT16RFPR010 - PR FESR Regione Lombardia 2021-2027 – Azione 2.1.3: bando «Investimenti – Linea Green» (d.d.u.o. 29 marzo 2023 n. 4648) – Decadenza, a seguito di rinuncia, dell’agevolazione concessa all’impresa O.C.M.L. Officine Costruzioni Metalmeccani
	D.d.u.o. 16 aprile 2024 - n. 5972
	Rideterminazione dell’agevolazione concessa a La Nuvola - società cooperativa sociale - impresa sociale ONLUS progetto ID 3427201 a valere sul bando «Fondo per la capitalizzazione delle cooperative lombarde» approvato con il d.d.u.o. n. 7203 del 27 maggio

	D.d.s. 14 febbraio 2024 - n. 2625
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza energetic

	D.d.s. 15 febbraio 2024 - n. 2683
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza energetic

	D.d.s. 16 febbraio 2024 - n. 2720
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n.7797) e «Linea efficienza energetic

	D.d.s. 22 febbraio 2024 - n. 3062
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza energeti




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 18 aprile 2024 - n. 6102
	Bando «Grandi eventi Lombardia» (decreto 15 febbraio 2024, n. 2662). Primo decreto concessione contributi e impegno di spesa a favore dei beneficiari
	D.d.u.o. 18 aprile 2024 - n. 6125
	Terza edizione Bando «Demo - iniziative ed eventi di Design e Moda» (decreto 15 febbraio 2024, n. 2648). Secondo decreto concessione contributi e impegno di spesa a favore dei beneficiari




	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.u.o. 16 aprile 2024 - n. 5988
	Bando «Scuola Digital Smart 2023» (decreto n. 6769/2023 s.m.i.): approvazione degli esiti istruttori e concessione dei contributi
	D.d.s. 15 aprile 2024 - n. 5874
	Approvazione dell’avviso pubblico – «Attuazione in Regione Lombardia delle azioni di rete per il lavoro nell’ambito del percorso 5 del programma «Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL» nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)





